p̄scie fuerunt romanis aduenientibz deuorati. **De** pilato autē z herode patet quō fuerūt a romanis missi ad gallias in exilium. vbi z mortui sunt. **Et** certe tam isti q̄ illi iustissime hec passi fuerūt. qz nec deū timerūt. nec vocem xpi nec ap̄loꝝ ei⁹ audire voluerunt. **Unde** p̄uertendo se ad eos z mutando p̄sonā subdit. **Quis** ex vobis [sup. **D** iudei est supple [tis] mēs deum [timore] filiali. [z audiens vocem serui ei⁹] .s. xpi. vel cuiuslibet ap̄li seu predicatoris. vocem quidē illā: **Penitentiam agite** **Matth. 4.** **Et** illaz b̄ti **Petri Actuum. ij.** **Penitentiam agite. z baptizetur vnusquisqz vestrum in nomine domini iesu christi zc. quasi di. nullus. vel valde pauci respectu tante multitudinis. ideo digni fuistis consumptione sicut vile vestimentum. Unde** quilibet vestrum potuit dicere illud **Job. xij.** **Qui** quasi purredo consumendus sum: z q̄ si vestimentuz quod comeditur a tinea. **S** Deinde subiungitur tertia ratio confidentie. que fuit utilitas z prosperitas populi penitentis. scz gentilis. qui ad predicationem apostoloruz penitentiam agere voluit. ideo per fidem illuminari meruit. destructis idolis z erroruz tenebris penitus effugatis. **Unde** sic dicit: **Iudei** obstinati fuerūt consumpti. s. [q̄s ambulauit ī tenebris] .s. sup. erroruz z perfidie. z nō est

lumen ei. supple diuine sapientie. sicut fuit popul⁹ gentilis. [Speret in nomine dñi:] et inuitat super deum suū. s. penitendo obediendo et confidendo. et supple consequetur fructū confidentie. qz scz illi luminabit p fide. Et reuera sic conigit. Iudeis enī in cecitate manentibz gentilis popul⁹ illuminat⁹ fuit. iuxta illud Esa. ix. Populus q ambulabat in tenebris vidit lucez magnā. Accesserunt enim ad christū solem iusticie. et idcirco illuminari fuerūt. Juxta illud ps. Accedite ad euz et illuminamini. Aliter pot legi totum hoc ab illa parte. [Quis ex vobis timens deū] vsqz ad finē. vt dicat q in tota ista lectione primo p prophetam christi obediētia. et confidentia describunt scz a pncipio vsqz huc. Secūdo nobis eadez pfulunt. s. ab illo loco. [Quis ex vobis tē. vsqz ad finē. Ubi facit tria. Primo nanqz tangit recipientium consiliū ydonitate: que surgit ex timore et obedientia. ppter qd dicit. [Quis ex vobis] supple hoibus [timens deū]. vt supra. [et audiens]. i. obediens tē. vt s. supple tal. est idone⁹ obediens deo et confidere in ipso. Secūdo ponit ptilij necessitatē. cū addit. [Quis ambulauit in tenebris] vt supra. q. d. omis homo qntuz est de se est talis. et idcirco necesse est recurrere ad deū obediēdo ei et confidendo in ipso. Tertio tāqz sit consiliū vtilitatē. cum subdit.

[Speret in nomine dñi tē. Jvt supra. et supple consequetur illuminationis donū. Patet concordia inter istam epistolā et euangelium qd hodie legit. qd scribitur Iohis. xij. et incipit: Ante sex dies pasche tē. In epla nāqz sicut apparet agit de passione domini quā patri suo obediens et in ipso confidens p nostra salute sustinuit In isto autē euangelio agitur de causa triplici passionis. Quā uiz pma fuit Lazari suscitatio. Ab illo enī die quo suscitauit eū iesus vt dicit Iohis. xj. cogitauerunt iudei iesum interficere. qz ppter hoc erat in maiori ppli reputatio. Secūda fuit maribe et magdalene deuotio. Erant enim domi nemultū notabiles. et quia martha ministrabat: et maria pedes eius et caput ungebat: inuidētes ei maiores iudeozū non poterāt eum videre. Volebant enī pontifices q eis fieret reuerentia ista Tertia fuit iude pditionis cupiditas et ambitio. dixit et ei. Quare nō est venditū vnguentū hoc trecentis denarijs: et datum egenis. Non dixit hoc q curā haberet de pauperibz. sed qz volebat eos furari. vnde volens eos reciperare. sciens q iter iudei christo inuidebant. et quō in eius mortē pspirauerūt: vendidit eum ipsis xxx. argenteis. quoz qlibet valuit decem vsuales. et ita habuit trecentos. Placeat christo q eius passio p nobis sit et nos cōpatia

Feria. III. post palma.

mur ei: vt tandē ad gloriā quam patiēdo nobis meruit peruenire passionis eius de; meritis valeamus. Qd nobis ꝓcedat.

Feria tertia post dñicam palmarum.

In diebus illis, dixit Hieremias.

Domine demonstrasti mihi: et cognoui te. Hiere. xj. **D**

Abhuc sc̄ta mater ecclia spon si sui passiōem acerbissimā recollens reducit ad memoriā fidelitū eiusdē christi sui obediētiā: mortis eius ignominia: et iudeoz calamitatē et ruinā. in qua ipse christus ꝓ plurimum exaltat⁹ fuit.

Unō sicut hesternā die adduxit sup his Esaię vaticiniū. ita hodierna die sup eis dē ꝓducit testi moniū Hieremie. in hoc volēs ostendere qd ꝓ istos ꝓphetas ante multa tempa de christo predictum extitit. qd Paulus ap̄tus die dñica in epistola sua de eodē christo dñō asseruit esse cōpletū.

Est autē sciendū qd in ꝓnti lectione iste ꝓpheta Hiere. loquēs in ꝓsona christi ꝓꝓri⁹ et exp̄ssius qd in ꝓsona ꝓꝓri⁹: q̄tuor facit. Primo enī describit patris ad filii summā beniuolentiā. dicēte x̄po patri suo. [Dñe demonstrasti mihi te. Sc̄do ostendit filii ad patrem summā obediētiā. ibi. [Et ego q̄si agn⁹ te.] Tertio innuit iudeoz ad filii summā inuidiā

et maliciā. ibi. Venite mittam⁹ lignū. Quarto ꝓducit patris et filii summā iusticiā. ibi. Tu autē dñe te. Quantū ad ꝓmū dicit sic ꝓmittēte ecclia. [In diebus illis.] s. qñ ꝓphetauit Hieremias: qd ꝓphetauit imminēte captiuitate babilonica. et intra captiuitatem ipsam. [Dixit hieremias.] nō solū in ꝓsona ꝓꝓri⁹: sed etiā ex ꝓressi⁹ in ꝓsona christi. qz r̄si hieremias multa passus fuit a iuris iuda et beniamin. sicut dictū fuit supra in ꝓcedentibz ferijs sexta et sabbato. nūlqz tñ legit: vt dicit h̄ glosa. qd ꝓ cos fuerit crucifixus. et tñ de crucifixione ꝓbum istud. mittam⁹ lignū in panē eius. qd in ꝓnti ꝓtinetur lectione: exponitur ꝓm̄ oīes: Quid dixit hieremias. ecce. [Dñe demonstrasti mihi: et cognoui. tu ostendisti mihi studia eoz.] Istud exponi ꝓtest de christo ꝓm̄ diuinitatem et ꝓm̄ humanitatē. Sc̄dm̄ diuinitatem quidē sic. quoniā sic christus ꝓm̄ qd de⁹ nō habet a se diuinam essentiā: sed eā a patre nascēdo accepit: ita non a se habet ꝓfectionem aliquā: sed omnē accēpit a patre nascēdo. ꝓm̄ Hylariū. An filius ꝓ eternā generatiōnem accepit a patre noticiā: omnium que sunt: et que erunt: et que sunt ꝓssibilia fieri bona v̄ mala. Et ideo h̄ loquēs deo patri ꝓm̄ diuinitatem dicit. [Dñe.] s. pater. Vocat euz dñm ꝓpter autoritatē solū. Non enī est